
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL I3E 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Inlitrrg

33
anen16 (1. 

Fis 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — 
PP N° 24.02.01/2023-SRP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-
000, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que se encontra á disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGA0 PRESENCIAL N° 24.02.01/2023-SRP, CUJO OBJETO 
É 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE 
REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, 
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 09 de marco de 2023, às 
09:00hs. 0 referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE-CE). 
Pereiro/CE, 24 de fevereiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro do Município. 

Pereiro/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Ermilso 
Pre 

s Queiroz 
unicipio 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 082/2023 - 21/02/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE .:',1Licrraglito =AVISO DE PUI3LI'eACÃO REGÃO-PRESENCIAL • 
24.02.01/2023.SRF', 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — PP N° 24.02.01/2023-SRP - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - 
Pereiro/CE - CEP 63.460-000, E-mail: pmplicitapereiroegmail.com  , torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 24.02.01/2023-SRP, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de 
disputa de lances no dia 09 de marco de 2023, às 09:00hs. 0 referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE -CE). Pereiro/CE, 24 de fevereiro de 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro do Município. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL LICITAÇÃO.. EXTRATO DA AT 
REGISTRO DE PREÇOS- PREGÃO ELETRÔNICO 2701.01/203,qRP . . 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

• 

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
2702.01/2023-SRP. PROCESSO N° 2601.O1/2023-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2701.0112023-SRP. VALIDA 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MU 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE G 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ORGAOS DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2701.01/2023 -SRP, que passa a fazer 
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de 
apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante. EMPRESA FAVORECIDA: 01 - R M FIGUEIREDO LTDA-
ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE, CNPJ N°11.990.584/0001-06, que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais), venceu o LOTE 02 com valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), venceu o LOTE 03 com val or 
de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), venceu o LOTE 04 com valor de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais), 
venceu o LOTE 05 com valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), venceu o LOTE 06 com valor de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), venceu o LOTE 07 com valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), totalizando o valor global de R$ 
805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais) . Pereiro/CE, 27 de fevereiro de 2023. Regina Celia de Aquino Costa - ORDENADORA 
DE DESPESAS/SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - ORGÃO GERENCIADOR. 

SECRETARIA MUNICIpALtE.SAODEE sAtleAmENTO, LICITAÇA0i, EXTRATO:DA ATA DE, RGI$;i1Z0 DE 
. . , . 

, , , . . . , . 
' P.REÇOS. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
2702.02/2023 -SRP, N° 2702.03/2023 -SRP, N° 2702.04/2023 -SRP, N° 2702.05/2023 -SRP. PROCESSO N° 2712.01/2022 -SRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2812.01/2022 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO 
DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2812.01/2022 - 
SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como 
com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 — LUCIVALDO DE LIMA 
RODRIGUES-ME, CNPJ N° 00.557.122/0001 -83, que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 119.587,55 (cento e dezenove mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 02 — J M DONNA DE FREITAS ARAUJO-ME, CNPJ N° 
12.240.925/0001-99, que venceu o LOTE 02 com valor de R$ 17.289,98 (dezessete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa 
e oito centavos). 03 - R M FIGUEIREDO -ME - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE, CNPJ N° 11.990.584/0001-06, que venceu o 
LOTE 03 com valor de R$ 90.899,75 (noventa mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), venceu o LOTE 
04 com valor de R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais), totalizando R$ 130.699,75 (cento e trinta mil, seiscento s e 
noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). 04 — EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 25.179.741/0001 -02, que 
venceu o LOTE 05 com valor de R$ 84.388,75 (oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos ). 
Pereiro/CE, 27 de fevereiro de 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO de 
SAÚDE E SANEAMENTO - ORGÃO GERENCIADOR. 

SECRETARIA mumplp.At:. po TRABALHO E AssisTeNoIÀOCIAL Maso DE'pppi4pAçAO,".'.4visb D4 
1:1n34.4DAÇÃo CONTRATAÇÃO, DE PESSOA ..IURiDICKFARA pResTAçÃo DE SERVIÇO DvA.4Essoki.' 
!r.ecNIDA:NO moNITORAKNTa<EOPERACIONALIZAÇA0pAs ATIvipAp.E$ REALIZADAS NO ÂMBITO DA, 

'PR.DTgçÃo SOCIAL BASICA NO seitVigo DE P.ROTEÇÃO,E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAmilAx:pAlF 
FIOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA EFORTALECIMENTO DEViNCULOB.:,,SCEV siu:SitD:A:4pcRETARIA,.:

muNiDipALpe TRAp4.HoE,As.sIsT.ÊNOAsDCIALKREORov.(ce)0 conforme projeto básrco em 21100 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/02/2023 14:24:52 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=722 



:g 
0 CH 

e2 Pq 

•11,;a7v.ii 

• c.i. cc i cc c. t c.ci :1-...:6 Eci)64N2 gZ7;8N{". 14iIPO'L . 18.41)) 8 4.6 "5O

ce g 0 --, •cf 
rx 0 —. P) 8 g..'6 ,g 2h, •si . '11 El ou 0 0 '1  0 . I.,,.1 e 0 .5 i e , 0.h E -0 •:.. .„, o ,4 • .4.1 .ci ., ,s .0 g § , . ,„ m • .g A 5:1 

r- :-E14E.:,figr°0` aggt-d•OA1— E0 .)o pe, w co c; 
61 -6 g A 1,P, N o; 

(e • os • o .. ,L. ct E. . 7' u c+ .• . cr. .g E .F., >„ N or, 1.6 S • g s `4 S..,.. i cu t .P.,,,, gl `6' '2 4 g ,,,t, ' 1 6. tog..? 
-  

E 
1,:ii
70  =  _.. ;g E

go o.N g . ... ,•,—.. . r g E0N 1,y us oiN • .. i ll 6 i 5:4 ..g. """

- w- . fq  - I R § tri 8g • - : =
c..•3 

w g'4:  9 01- w
0 

v:

x 0;  P 

-I 

'''

—I cva 1 g AO 

ad
o

.o
n

li
n

e 

lc 

.1 icio .4"cc 

'DA 



224 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XV N"039 1FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 24.02.01/2023-SRP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n* 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, E-mall: 
pmplicitapereiro@gmail.com, torna público quo so encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 24.02.01/2023-SRP, cujo objeto 

o registro de preços para futura e eventual fornecimentos de refeições prontas, self service, e lanches, para atendimento das necessidades da Secretaria do 
Saúde e Saneamento de Pergiro-CE, confonne anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 09 de março de 2023, Os 09:00hs. O referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao publico ou portal das Licitações (TCE-CE). Perelro/CE, 24 
de fevereiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz— Pregoeiro do Município. 

* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solonapole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02,17.01-SRP. O Pregoeiro Suplante da 
Prefeitura Municipal de Solonôpole — Ceara, torna público, pare conhecimento dos interessados, que no proximo dia 10 dc Março dc 2023, as 08:00h (oito 
hares), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", catará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, mOdo de disputa Aberto e Fechado, 
criterio de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o 2023.02.17.01-SRP, corn fins ao Registro de Preço pare futura e eventual aquisição de 
Ague adicionada dc sais, vasilhames de Ague, Agua mineral, chá, café e açúcar para atender as necessidades das diversas Secretaries do Município 
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao o qual encontra-se na integra n nin."4 

da Comissap, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro — Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce4e.gov.br/l.
Maiores informações no endereço citado ou licita,solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min As I 1h3Omin. O Pregoeiro 

a** *** a** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Ararende - Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato N" 02/2021-TP.01. 
Tomada de Preços n° 02/2021-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendi-Ceará. ca Empresa R Construções o Serviços EIREL1 
sede na rua joana rodrigues Palhano, 354, Bairro Venancios, Cratetts - CE, inscrita no CNPJ n.° 12,904.558/0001-80, cujo objeto: contratação de 
pare execução de serviço de ampliação de canal situado na Rua Antonio Soares Mourtio na Sede do Município de Ararenclã - CE, o contrato origin 
por o contrato original tem por valor total de RS 525.531.97. A presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no valor KS 125.403,8 
(cento ç vinte e cinco mil quatrocentos e três reais e oitenta e um centavos), correspondent a um percentual aproximado de 24,0% incidentes sobre o valor 
global do contrato. 

a** *0* a** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Alto Santo — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 2023.02.06.01-TP. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Camara Municipal de Alto Santo/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de março de 2023, as 09:00h, na 
sede da Comissão Permanente de Liçitação da Camara Municipal de Alto Santo, localizada na Rua Joaquim Rogério Cabô, 38, Centro, Alto Santo/CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objetp e a contratação de serviços de assessoria e consultoria em acompanhamento mensal das 
movimentações financeiras, transmissão das informações fiscais e trabalhistas, atualização das informações junto aos órgãos de registros, apoio e orientação 
cm elaboração dc pianos dc trabalho, pare atender as necessidades da amara do Município dc Alto Santo, tipo =nor prep, o qual se encontra disponível 
no endereço acima, no horário dc 8h 43 12h, Alto Santo/CE, 24 de fevereiro de 2023. A Presidência da Comissão. 

*** *0* aaa 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 05.03/2023-PE. A 
Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessadps, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n° 05.03/2023-PE, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é aquisiçao de equipamentos e materiais permanentes destinados a manutenção do eine teatro 
governador !Miguel arrais do municipio de Araripe, conforme convénio N" 847642/2017, sera realizado licitaçftp na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o 
Cadastmmento das Propostas a partir do dia28/02/2023 ate 09/03/2023 as 08:00h (horário de Brasilia) no site bll.org.hr. Abertura das propostas09/03/2023 
As 08h10tnirt (horário de Brasília), e a fase de disputado lance no dia 09/03/2023 as 09:00h (horário de Brasilia), maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada à Av. Jose Lajota Alencar, 440, Araripe/CE, das 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tem.ce.gov.britce-
municipios e no portal de licitações dé Bolsado Licitações e Leilões (FILL) no site: bll.org.br. Araripe-(CE), 24 de fevereiro de 2023, Jose Feltoza de 
França- Pregoeiro. 

Of *4 *0* *0* 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÂO 
DE uctrAçÃo TOMADA DE PREÇOS N". TP 007/2023-SEPLAF. Unidade Administrative: Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças 
— Regente: Comissão Permanente de Licitação — Processo Originário; Tornada De Preços N". TP 007/2023-SEPLAF — Objeto: Prestação De Serviços 
Especializados Envolvendo A Coordenação, Organização E Realização Dos Serviços De Divulgação De Matérias Junto Ao Gabinete Do Prefeito Do 
Município. — Habilitada: Excellent Soluções Ern Gestão De Pessoas Lida. Inabilitadas: F. Denilson P. De Oliveira Eire& Comunicado: A partir da data 
de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, all= "a" da Lei Federal n" 8.666/93, e em não havendo recurso, 
flea a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, mareada pare o dia 07/03/2023 its 08h30m — Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando 
Ribeiro, Guaraciaba do Norte - CE, 24/02/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

aaa *0* *a* 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Salitre- Extrato do Processo Administrativo n° 2023.02.23.01FG de Adesão a Ata de Registro de Preps. 
A Prefeitura Municipal dc Salitre/CE faz publicar o Extrato Re$umido do Processo de Adesão a Ata dc Registro de Presos a seguir: Ata dc Registro de Preços 
oriunda do Pregão Presencial para Registry de Preso n° 0601.02/23-PP. órgão requisitante da Ata de Registro de Preps: Fundo Geral, Órgão Gerenciador 
da Ata de Registro de Pregos: Secretaria de Culture du Prefeitura Municipal de Milhã/CE. Objeto: contratação de empresa pare forpecimento de serviços 
de estrutura. sonorização, iluminação, locação de geradores, atrações musicais, locação de banheiros qutmicos, serviços de equipe de apoio e produção 
organizadora, destinados a realização de eventos diversos no Município de Salitre/CE, conforme condições contidas no Mal do Pregão Presencial para 
Registro de Prego n° 0601.02/23-PP e a Ata de Registro de Preços, gerenciada pela Secretariado Culture da Prefbitura Municipal de Milhã/Ce. Prestador de 
Serviços: s. S. Nogueira - ME. Valor Global: RS 991.597.00 (novecentos e noventa e um mil e quinhentos e noventa e seta reais). Fundamento Legal: Art. 
8°, Decreto Federal n° 3.931/01 e art. 15 da Lei n° 8.666/93. Salitre/CE, 24 de fevereiro de 2023. Thamiris Pereira Silva — Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *0* 4.0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.14.1.0 
Pregoeiro Oficial do Municfpio de Altaneira, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
Imps://blIcompras.eom, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (ELL), certame Iloitatório, na modalidade Pregão rt° 2023.02.14.1, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaries do Município de Altaneira/CE, 
corn abertura mareada pare o dia 10 de março de 2023, a partir das 09:00 horas. O ¡nick, de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 
28 de Fevereiro de 2023, its 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: hups://b1lcompras.com. por intermédio da Boise 
de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ceghotmail.com. Altaneira/CE, 16 de Fevereiro de 2023. 
Darnitio Malaquias de Sousa Junior — Pregoeiro Oficial do Município. 

*4* *** *a* 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO. A Câmara Municipal de Mamma, 
atraves dc sua Presidente da Comissão de Licitação, no uso dc sues atribuições, cm conformidade com o Art. 49. §3" da Lei 8.666/93 c autorização do 
Ordenador de Despesas competente comunica aos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO da Tomada de Prep tombada sob o n" 2023.2501.02, 
cujo objeto 6: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO A OUVIDORIA DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MERUOCArCE. Dessa forma em conformidade com a legislação pátria fica aberto o prazo de 05 (cinco) dies úteis pare 
exereicio do contraditório e ample defesa quanto à intenção da administração, A justificative pare intenção ora exposta poderá ser adquirida no endereço: 
Rua Sao Jose. 51 Meruoca — Ceara., ou através dos sites: vwv.licitac_oesAce,ge.gov.bro Meruoca-CE, 23 de fevereiro de 2023. Ednett Adelino do Nascimento 
— Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESC 

MIST() 
P....11P0dOSId4
prii 1110,1 
rtspAnalsils 

FSVe120031 

4 

*0* *0* *0* 


